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Nadchodzący kryzys lub tylko zbiór wybranych cech kryzysu nie przekłada się jeszcze na
bezrobocie. Co więcej, od lat niewiele zmienia się w katalogu profesji poszukiwanych na
rynku pracy. Co prawda każdy region kraju ma trochę inną specyfikę i cierpi na innego
rodzaju niedoboru pracowników, ale co do zasady istnieje szereg zawodów, na które zawsze
znajdzie się popyt.

Specjaliści poszukiwani w mazowieckim
Lista poszukiwanych kategorii specjalistów różnych profesji dla województwa mazowieckiego liczy
sobie około 150 pozycji. Wśród nich znajdują się rzemieślnicy i technicy różnych specjalności, a
zapotrzebowanie na nich ogłaszane jest zwykle na specjalistycznych portalach pod hasłem: praca
Warszawa. Wciąż trwa niedobór takich pracowników jak: betoniarz-zbrojarz, technik przemysłu
metalurgicznego, kuśnierz, krawiec, technik przemysłu mody, technik budownictwa, technik
żywienia oraz usług gastronomicznych, technik technologii chemicznej, technik robót
wykończeniowych w budownictwie. Wśród zawodów uzupełniających listę znajdują się:
asystent osoby niepełnosprawnej, technik architektury ogrodowej, technik agrobiznesu,
technik papiernictwa, a nawet technik rolnik. 

https://www.aplikuj.pl/praca/warszawa
https://www.aplikuj.pl/praca/warszawa


Warszawa poszukuje specjalistów
Warszawa jako stolica kraju jest miejscem szczególnej uwagi. Z jednej strony ciągną do niej
młodzi i wykształceni ludzie, przyszli pracownicy warszawskich firm i instytucji, a z drugiej strony
miasto stanowiące nowoczesne centrum biznesowe wciąż jest w stanie zaabsorbować znacznie
więcej specjalistów niż do niego przybywa.

Warszawa skupia najwięcej zagranicznych korporacji, które cały czas rekrutują do pracy.
Wymagające warunki pracy rekompensują stosunkowo jak na warunki w Polsce wysokim
wynagrodzeniem, można je śledzić na bieżąco w zakładce kalkulator wynagrodzeń 2023. W
korporacjach pracę może podjąć każdy posiadający wykształcenie z obszaru handlu i finansów, są
one w stanie wchłonąć wielu pracowników, od sprzedawców po dyrektorów różnego szczebla,
prowadzą właściwie cały czas otwarty nabór. Wszystko to sprawia, że to tam najłatwiej znaleźć
zatrudnienie.

Otoczenie biznesowe w Warszawie
Im większe zapotrzebowanie na specjalistów i pracowników różnych zawodów, tym miasto
potrzebuje więcej profesji otoczenia biznesowego. Specyfika wielkich aglomeracji charakteryzuje się
zapotrzebowaniem na usługi związane z obsługą firm i ich pracowników. To dlatego w dużych
miastach tworzy się liczny zbiór małych średnich firm powiększających rynek pracy. Usługi o
szerszej bądź węższej specjalizacji, pracownicy gastronomii, transportu, logistyki, IT, opieki
medycznej tworzą pączkujące wciąż zaplecze.

Tak jak w każdym rejonie kraju Warszawa cierpi na niedobór pracowników opieki medycznej, tej
państwowej, ale i prywatnej. W placówkach medycznych poszukuje się zarówno wysokiej klasy
specjalistów, w tym psychologów i psychoterapeutów jak i pracowników opieki bezpośredniej nad
pacjentem. Nieustannie brakuje też pracowników w sektorze IT, to niezwykle chłonny rynek
powiązany ściśle z innymi branżami, handlem, usługami medycznymi, telefonią. W
Warszawie brakuje też nauczycieli i opiekunów najmłodszych dzieci, a młode społeczeństwo stolicy,
chcąc być aktywne zawodowo, wymaga instytucjonalnej opieki nad dziećmi. Najważniejszą cechą
rynku pracy w Warszawie jest jego chłonność zarówno na pracowników bez doświadczenia, uczących
się dopiero zawodu, jak i na specjalistów w swojej branży. 

Materiał partnera.
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